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Tiivistelmä 
Tämä kuntoarvioraportti on kohteesta Itä-Hakkilan päiväkoti, joka sijaitsee Itä-
Hakkilassa. Rakennus on valmistunut vuonna 1987. 

Kiinteistön lämmitys, vesi- ja viemäröinti sekä ilmanvaihtojärjestelmät ovat pääosin 
uusittu vuonna 2000 tehdyssä peruskorjauksessa. Lämpö-, ilmanvaihto-, käyttövesi- ja 
viemäriverkostot ovat pääosin tyydyttävässä / hyvässä kunnossa. 
 
Vesi- ja viemärikalusteet ovat tarkastetuin osin uusittu rakennuksen 
peruskorjauksessa vuonna 2000. Vesikalusteet ovat pääosin tyydyttävässä/hyvässä 
kunnossa, eikä niiden kokonaisvaltainen uusiminen ajoitu tarkastelujaksolle. 

 
Kiinteistöä palvelee koneellinen tulo- ja poistoilmajärjestelmä. Kiinteistön 
ilmavaihtokone on uusittu vuonna 2000 tehdyssä peruskorjauksessa. 
Ilmanvaihtokoneet ovat tyydyttävässä kunnossa, eikä sen uusiminen ajoitu 
tarkastelujaksolle. Ilmanvaihtokanavien edellisestä nuohouksesta ja ilmamäärien 
säätötyöstä ei ollut tietoa. Kiinteistökierroksella tehtyjen havaintojen perusteella 
ilmanvaihtokanavat ovat pölyiset ja ilmamäärissä on epätasaisuutta. Suosittelemme 
ilmanvaihtokanavien puhdistamista ja ilmamäärien säätötyötä tarkastelujakson 
alkupuolella. 

 

Kiinteistön sähkön pääjakelujärjestelmät ovat hyvässä / tyydyttävässä kunnossa. 
Sähkönliitäntäjärjestelmien osalta olisi suositeltavaa varustaa pistorasiat joihin lapset 
pääsevät käsiksi vikavirtasuojauksella. 
Valaistuksen uusimisen aiheuttaa lähinnä EUP- asetus, joka poistaa osan valonlähteis-
tä ja liitäntälaitteista markkinoilta. 
Turvallisuusjärjestelmien osalta olisi suositeltavaa liittää palovaroitinjärjestelmä ri-
kosilmoitinjärjestelmään, jolloin jatkohälytys olisi mahdollinen.  
 
 
LVI-tekniikka   Sähkötekniikka 
 
_________________________  _________________________ 
Harri Makkonen, Vahanen Oy  Kari Mäkivaara, Vahanen Oy
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1 Yleistä kuntoarviosta 
 

Kiinteistön kunnon selvittämiseksi tehtiin lämmitys-, vesi- ja viemäri-, ilmanvaihto-, 
sähkö- ja automaatioteknisten järjestelmien kuntoarvio.  

Kuntoarviossa selvitettiin järjestelmien nykyinen kunto, vauriot ja viat sekä syyt nii-
den aiheutumiseen ja lisäselvitysten tarve. Tässä raportissa esitetään arviot korjaustar-
peesta, korjausten kiireellisyydestä ja korjauskustannusten suuruusluokista. Lisäksi ra-
portissa pyritään tuomaan esille välitöntä huoltoa ja kunnostusta, sekä säännöllistä 
määräaikaishuoltoa kaipaavat järjestelmät ja laitteet. Huomiota on myös kiinnitetty 
rakennuksen turvallisuuteen, terveellisyyteen ja viihtyvyyteen.  

Kuntoarvion tarkastusmenetelmistä ja otantaluonteisuudesta johtuen rakenteissa ja 
järjestelmissä saattaa olla piileviä vaurioita, joita ei silmämääräisessä tehdyssä tarkas-
tuksessa saatu selville tai vaurioiden aste ja laajuus saattavat poiketa havaitusta. 

Kuntoarvion kiinteistötarkastus tehtiin 3.1.2012. 
 

2 Tilaajan yhteystiedot 
c/o Vantaan Tilakeskus, Hankepalvelut, Rakennuttaminen 

Mikko Krohn 

Kielotie 13 

01300 VANTAA 
 

3 Kiinteistön perustiedot 
Rakennus on rakennettu vuonna 1987. Rakennuksessa toimii tällä hetkellä päiväkoti. 

   

4 Lähtötiedot 
Kuntoarvion laadinnan aikana käytettävissä oli seuraavat asiakirjat: 
 lvi-piirustuksia 

 

Käyttäjäkysely 
 
Päiväkodin henkilökunnalle suoritettiin kirjallinen käyttäjäkysely. Seuraavia asioita 
vastauksista tuli esille: 

 Kulku leikkipihalle ei ole turvallinen autojen takia 
 Henkilökunnan autoille ei pistokepaikkoja 
 Vesikourut hilseilevät 
 Portit ovat hankalia, salvat eivät toimi kuten pitäisi, ketjut hankalat 
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 Ikkunasalvat irtoilee, ikkunoita vaikea sulkea, eivät avaudu kuin voimalla, kotiko-
lon nukkarin ikkunasta vetää 

 Kotokolosta puuttuu ovikello 
 Möhköjen ovikellosysteemi epäkäytännöllinen 
 Pukukaappeja liian vähän, miehille ei omaa sos. tilaa 
 Kotikolon seinät kaipaavat kittausta/maalausta 
 Eteinen ahdas, lapsille kaivataan lisää naulakkopaikkoja 
 Keittiön ovi kärsinyt vedestä 
 Patterit usein kylmiä 
 Pakkasella viileä/kylmä 
 Ilmastointi joskus pois päältä 
 Möhköjen lamput ovat hajoilleet, korjattu syksyllä 2011 

 

5 LVI- järjestelmien kunto 
 

5.1 LVI-tekniikka 
G Lämmitysjärjestelmät 

Kaukolämmönalajakokeskus on vuodelta 1997 ja se on välttävässä kunnossa.  Suositte-
lemme lämmönalajakokeskuksen uusimista tarkastelujakson loppupuolella.  

Lämpö- ja ilmanvaihtoverkostot ovat pääosin uusittu vuonna 2000 tehdyssä peruskor-
jauksessa. Verkostojen kokonaisvaltainen uusiminen ei ajoitu tarkastelujaksolle. Läm-
pöjohtoverkostojen tarkastetut sulku- ja linjasäätöventtiilit ovat uusittuja ja hyvässä 
kunnossa. Sulku- ja linjasäätöventtiilien kokonaisvaltainen uusiminen ei ajoitu tarkas-
telujaksolle. 

Kiinteistön lämmityspatterit on valmistettu pääosin teräksestä. Lämmityspatterit ovat 
varustettu termostaattisilla – ja käsisäätöisillä venttiileillä. Patteriventtiilit ovat pääosin 
uusittu vuonna 2000 ja ne ovat teknisen käyttöiän loppupuolella. Suosittelemme patte-
riventtiilien uusimista ja lämmitysverkoston tasapainotusta tarkastelujakson loppu-
puolella. 
 
G Vesi- ja viemärijärjestelmät 

Kiinteistön käyttövesiverkosto on pääosin uusittu vuonna 2000 tehdyssä 
peruskorjauksessa. Silmämääräisesti arvioiden käyttövesiverkosto on tyydyttävässä 
kunnossa, vuotoja ei havaittu. Käyttövesiverkoston kokonaisvaltainen uusiminen ei 
ajoitu tarkastelujaksolle. Käyttövesiverkoston painetaso on osoittavan mittarin 
mukaan noin 600 kPa, joka on turhan korkeaa tasoa. Kiinteistössä on 
vakiopaineventtiili, jolla on mahdollista alentaa verkoston painetasoa. Painetasoa 
alentamalla myös sekoittajien virtaamat pienevät, joka vaikuttaa kiinteistön 
käyttöveden ja lämmitysenergian kulutukseen.  
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Siivouskomeroissa on lämpimään käyttövesiverkostoon liitettyjä kiertovesipattereita. 
Kiertovesipattereissa on melko paljon vanhoja vuotojälkiä. Suosittelemme 
puhdistamaan kiertovesipattereiden vanhat vuotojäljet. Mikäli liitokset vuotavat 
edelleen tulisi ne korjata pikaisesti. 
 
Kiinteistön tuuletusviemärit ovat pääosin eristämättä vesikatolla. Kovilla 
pakkasjaksoilla ne saattavat jäätyä umpeen ja näin ollen vaikeuttaa viemäreiden 
toimintaa. Suosittelemme niiden eristämistä ennen seuraavaa pakkasjaksoa. 
Kiinteistön sisäpuoliset viemärit ovat pääosin uusittu peruskorjauksen yhteydessä. 
Viemärit ovat silmämääräisesti arvioituna tyydyttävässä kunnossa. Vuotoja ei 
havaittu. Suosittelemme viemäriverkoston seurantatutkimuksia tarkastelujakson 
loppupuolella.  
 
Vesi- ja viemärikalusteet ovat tarkastetuin osin uusittu peruskorjauksessa. 
Vesikalusteet ovat pääosin tyydyttävässä/hyvässä kunnossa ja niiden osittaista 
uusimista suosittelemme tarkastelujakson loppupuolella.  
 
G Ilmastointijärjestelmä 

Kiinteistön ilmavaihtokone on Koja Oy:n valmistama pakettikone, joka on uusittu 
peruskorjauksessa. Ilmanvaihtokone on silmämääräisen tarkastelun perusteella 
hyvässä kunnossa. Ilmanvaihtokoneen kokonaisvaltaiseen uusimiseen ei tarvitse 
varautua tarkastelujaksolla, mutta koneen vanhetessa sen huollon tarve lisääntyy.  
Kiinteistön vesikatolla on huippuimureita, jotka ovat vuodelta 2000 ja ne ovat 
tyydyttävässä/hyvässä kunnossa. Huippuimureiden kokonaisvaltaiseen uusimiseen ei 
tarvitse varautua tarkastelujaksolla. 
 
Ilmanvaihtokanavat ovat silmämääräisesti arvioituna tyydyttävässä kunnossa, eikä 
niiden uusiminen sijoitu tarkastelujaksolle. Ilmanvaihtokanavien edellisestä 
nuohouksesta ja ilmamäärien säätötyöstä ei ollut tietoa. Kiinteistökierroksella tehtyjen 
havaintojen perusteella ilmanvaihtokanavat ovat pölyiset ja ilmamäärissä on 
epätasaisuutta. Suosittelemme ilmanvaihtokanavien puhdistamista ja ilmamäärien 
säätötyötä tarkastelujakson alkupuolella. 

 
5.2 Sähkötekniikka 

H Sähköjärjestelmät 

Sähkön pääjakelujärjestelmät ovat hyvässä /tyydyttävässä kunnossa. 

Vikavirtasuojausta suositellaan laajennettavaksi siten, että kaikki pistorasiat liitetään 
em. suojauksen piiriin (varsinkin ne joihin lapset pääsevät käsiksi).  

Valaistusjärjestelmien uusiminen tulee ajankohtaiseksi tarkastelujakson lopulla (EUP- 
asetus). Tällöin voitaisiin harkita myös ohjausjärjestelmien uusimista. 
 



Kuntoarvio 7 (17) 

 Itä-Hakkilan päiväkoti  
 

VAHANEN OY  Linnoitustie 5, FI-02600 Espoo  +358 20 769 8698  
www.vahanen.com  Y-tunnus | Business ID 1639563-3 
 

 
J Turvallisuusjärjestelmät 

Turvallisuusjärjestelmien osalta olisi suositeltavaa liittää palovaroitinjärjestelmä ri-
kosilmoitusjärjestelmään, jolloin myös jatkohälytys olisi mahdollinen (esim. vartioin-
tiliike tms.). 

 

6 Suositeltavat toimenpiteet 
Kunnossapito-ohjelman ja huoltoluonteiset toimenpiteet on kuvattu 
yksityiskohtaisemmin kuntokorteissa. Suositeltavien toimenpiteiden kustannusarviot 
ovat raportin laatimisvuoden kustannustasossa sisältäen arvonlisäveron. Kustannukset 
ovat alustavia arvioita ja perustuvat tilastotietoon. Toimenpiteiden todelliset 
kustannukset tarkentuvat suunnittelun ja edelleen tarjouskilpailujen myötä. 
 

6.1 Kunnossapito-ohjelma 
PTS-ehdotukseen sisällytettyjen LVI- ja sähköteknisten toimenpiteiden kokonaiskus-
tannukset seuraavalle 10 vuodelle ovat noin 88 500 euroa. 
 

6.2 Turvallisuuteen ja terveellisyyteen liittyvät havainnot ja toimenpidesuosi-
tukset 

Seuraavat havainnot ja niihin liittyvät toimenpidesuositukset vaikuttavat asukkaiden 
tai huoltohenkilökunnan turvallisuuteen tai terveellisyyteen.  

 Kiinteistön päävesimittari sijaitsee lämmönjakohuoneessa. Suotavaa olisi että jo-
kainen kiinteistönkäyttäjä olisi tietoinen päävesimittarin sijainnista, koska tästä 
saa suljettua veden tulon rakennukseen mahdollisen vesivahingon sattuessa (kuten 
esimerkiksi käyttövesiputken rikkoontuminen). Suosittelemme liittämään tämän 
pelastussuunnitelmaan. 

 
6.3 Suositeltavat kuntotutkimukset 

 Viemärijohtojen seurantatutkimus tarkastelujakson loppupuolella. 
 

6.4 Kiireelliset toimenpiteet 
 Ei kiireellisiä toimenpiteitä. 

 
6.5 Huoltoluonteiset toimenpiteet 

Suosittelemme huoltokirjan laatimista kiinteistön huollon ja ylläpidon apuvälineeksi. 
Kuntoarvion aikana aiheellisiksi katsotut huoltoluonteiset toimenpiteet ovat: 

 Henkilökunnan ohjeistaminen märkätiloissa sijaitsevien lattiakaivojen puhdista-
misessa. 

 Henkilökunnan ohjeistaminen pesualtaiden vesilukkojen puhdistamisessa. 
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Valokuvat 

 
LVI- kuva 1. Yleiskuva lämmönjakohuoneesta. 

 
LVI- kuva 2. Yleiskuva tuulikaapin kiertoilmakoneesta. 
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LVI- kuva 3. Yleiskuva päiväkodin patteriventtiilistä. 

 
LVI- kuva 4. Yleiskuva päiväkodin putkikuilusta. 
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LVI- kuva 5. Yleiskuva päiväkodin vesikalusteista. 

 
LVI- kuva 6. Siivouskomeron ns. rättipatterissa on vanhoja vuotojälkiä. 
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LVI- kuva 7. Viemäreiden tuuletusputket ovat pääosin eristämättä vesikatolla. 
 

 
LVI- kuva 8. Yleiskuva päiväkodin alustatilan ilmanvaihdosta. 
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LVI- kuva 9. Yleiskuva päiväkodin tuloilmakoneesta. 

 
LVI- kuva 10. Yleiskuva WC:n poistoilmakanavasta. 
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LVI- kuva 11. Yleiskuva poistoilmakanavasta. 

 

S- kuva 1. Pääkeskuksen huolto olisi suositeltavaa suorittaa tarkastelujakson aikana. 
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S- kuva 2. Laitteistojen sähköistys on tyydyttävässä kunnossa.  

 

S- kuva 3. Pistorasioiden varustaminen vikavirtasuojilla on suositeltavaa (varsinkin, 
jos ne ovat lasten ulottuvilla). 
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S- kuva 4. Jatkopistorasioiden sijoittamista pattereiden päälle tulisi välttää (ylikuume-
neminen). 

 

S- kuva 5. Valaisimien uusimisen aiheuttaa lähinnä EUP- asetus, joka poistaa osan va-
lonlähteistä sekä liitäntälaitteista markkinoilta vuosina 2010- 2017 (esim. eloho-
pealamput v. 2015). 
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S- kuva 6. Valaisimien uusimisen aiheuttaa lähinnä EUP- asetus, joka poistaa osan va-
lonlähteistä sekä liitäntälaitteista markkinoilta vuosina 2010- 2017 (esim. eloho-
pealamput v. 2015). 

 

S- kuva 7. Kiinteistön puhelinjärjestelmä on uusittu pääosin yleiskaapelointijärjestel-
mäksi. 
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S-kuva 8. Kiinteistö on varustettu kiinteistökohtaisella antennijärjestelmällä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tämän asiakirjan kopiointi kokonaan tai osittain on kielletty ilman Vahanen Oy:n kirjallista lupaa. 
Any reproduction of this document, either wholly or partially, is forbidden without the written consent 
of Vahanen Oy. 
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